
Vlkovice
Kraj: Karlovarský Okres: Cheb

Správní obvod: Mariánské Lázně GPS souřadnice: 49.948816N, 12.739007E

Nadmořská výška: 652 m n. m. První pís. zmínka: 1160 (864 let) Katastrální výměra: 493 ha

Počet obyvatel: 131 PSČ: 353 01

Adresa URL: www.vlkovice.cz

O obci
Obec Vlkovice leží 2 km východně od Mariánských Lázní. Obec spravuje osadu Martinov, ležící ve svahu,
asi 1 km jižně od Vlkovic. Zatímco ve Vlkovicích je většina domů stále určena k trvalému bydlení,
Martinov je již spíše rekreační vesnicí.

Historie obce
Obec Vlkovice a Martinov patří mezi starobylé Tepelské obce a existovaly již v době okolo let 1160- 1217 a
procházela jimi zemská stezka od Žandova.

Okolí a příroda
Obec je uložena ve velmi malebné a čisté krajině - z jejího okolí jsou pěkné výhledy např. na
nejvyšší vrchol Tepelské náhorní plošiny - Podhorní vrch. Přístupová silnička k obci je lemována
pěknou alejí. Lípa na návsi je památná.

Současnost obce
Vlkovice dnes patří mezi nejmenší obce na chebském okrese. Mají i relativně malý katastr.Vesnice je tak
malá, že se zde neuživí ani obchod s potravinami. Přesto to však obyvatelé obce nemají za úřady, do
škol, za lékařem, do zaměstnání nebo za službami daleko.

Sportovní možnosti
Přes Vlkovice vede žlutá turistická značka z Mariánských Lázní do nádherného údolí Kosího potoka,
Michalových Hor a Plané.

Památky a zajímavosti
Smírčí kříže - ve Vlkovicích najdeme asi 7 tzv. smírčích křížů typických pro oblast Chebska.
Jsou to kamenné, ručně tesané pomníky hříchů zdejších obyvatel. Většinou je totiž tesal ten, kdo
provedl nějaký těžký zločin (zejména vraždy).

Doprava
Obec je dostupná autobusem i vlakem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/133/vlkovice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 16.5.2024 15:42:18


